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Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 825 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. marts 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 825 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ikke-vestlige indvan-

drere der bor i Tjekkiet og hvor mange bandedrab, der var i 

Tjekkiet i 2020, sammenholdt med de samme tal for Danmark, 

og i forlængelse heraf komme med et bud på hvorfor der ikke er 

bandekrig i Tjekkiet, hvor over 800.000 borgere har tilladelsen 

'carrying a concealed weapon'?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeren besvarede spørgsmålet den 16. april 2021. I forhold til den 

del af spørgsmålet, der vedrører, hvor mange ikke-vestlige indvandrere, der 

er bosat i Tjekkiet, og antallet af bandedrab i Tjekkiet, fremgik det af besva-

relsen, at Justitsministeriet havde anmodet Udenrigsministeriet om en udta-

lelse fra den danske ambassade i Prag.  

 

Det fremgik endvidere af besvarelsen, at det på baggrund af oplysninger fra 

Udenrigsministeriet om, hvornår udtalelsen forventedes at foreligge, ikke 

var muligt for Justitsministeriet at besvare den del af spørgsmålet inden for 

fristen, men at ministeriet ville vende tilbage, når udtalelsen forelå.  

 

Justitsministeriet har nu modtaget udtalelsen fra Udenrigsministeriet, der 

har oplyst følgende:  

 

”Udenrigsministeriet kan oplyse, at der til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet er indhentet en udtalelse fra den danske ambas-

sade i Prag.  

 

Ambassaden har oplyst, at der pr. 31. marts 2021 er registreret i 

alt 390.422 ikke-vestlige udlændinge i Tjekkiet, der udgør 

59,5% af det samlede antal udlændinge, som bor midlertidigt 

eller permanent i Tjekkiet.  

 

Det bemærkes, at vestlige lande i den sammenhæng forstås som 

EU-landene, Storbritannien, Andorra, Island, Liechtenstein, 

Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, 

USA, Australien og New Zealand, mens ikke-vestlige lande for-

stås som alle øvrige lande.  

 

Ifølge Justitsministeriet i Tjekkiet registreres det – i forbindelse 

med overvågning af kriminel aktivitet – om en strafbar handling 

er begået til fordel for eller i forbindelse med deltagelse i en or-

ganiseret kriminel gruppe. Det registreres derimod ikke, om en 
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forbrydelse begås af en organiseret gruppe. De to typer af grup-

per er defineret således: 

 

En organiseret kriminel gruppe er en gruppe bestående af 

mindst tre kriminelle personer med en intern organisationsstruk-

tur, en funktionsopdeling og en opdeling af aktiviteter, der er 

fokuseret på kontinuerlig udøvelse af forsætlig kriminalitet. Den 

interne organisationsstruktur er kendetegnet ved et hierarkisk 

forhold mellem leder og underordnede, relativ stabilitet samt 

streng overholdelse af gruppens regler og af organisationens 

grundlæggende hemmeligholdelse af dens struktur og aktivite-

ter. 

 

En organiseret gruppe er en gruppe af flere personer med en vis 

opgavefordeling mellem individuelle medlemmer af gruppen, 

hvis aktiviteter derfor er præget af planlægning og koordinering, 

der øger sandsynligheden for vellykket kriminalitet.  

 

Tjekkisk politi har på den baggrund oplyst, at der ikke i 2020 er 

registreret drab relateret til en organiseret kriminel gruppe i 

Tjekkiet.” 

 

 

 

 

 


